DECRETO: N° O ) /

MUNICIPALIDAD

Temuco, 2 ) ENE 2071
VISTOS

1.- El Decreto Alcaldicio N°® 4747 de fecha 18 de
diciembre de 2019, que aprueba el presupuesto de ingresos y gastos del Municipio para el afio
2020.

2.- El Decreto Alcaldicio N°221 de fecha 15 de
enero de 2020 que aprueba el Programa Asistencia Social Rural, determinando sus objetivos y
actividades a ejecutar durante el afo 2020.

3.- El Reglamento N° 002, del 20 de mayo de
2020, sobre Asistencia Social.

4.- El Decreto N° 3.293 del 25 de noviembre de
2020, que aprueba el Manual de Procedimiento para otorgar ayudas sociales.

5.- El Decreto N° 3.113, del 04 de noviembre de
2020, que aprueba el Manual de Procedimiento para otorgar ayudas sociales a sectores rurales.

6.- El Informe Social N° 244 realizado por el
Programa Asistencia Social Rural.

7.- El Decreto N°760 del 11 de junio de 2020,
que modifica el procedimiento de entrega de ayudas paliativas ante declaracion de emergencia
en la comuna de Temuco.

8.- Las disposiciones contenidas en la Ley N°
18.695, Organica Constitucional de Municipalidades, articulo 4°.

9.- El Decreto Alcaldicio N° 3.311 de fecha 01 de
diciembre de 2020, que delega a contar de esta fecha, la facultad de firmar “POR ORDEN DEL
ALCALDE" al Administrador Municipal.

CONSIDERANDO:

1.- El Art./4 It/c de Ley N°18.695, la que se
refiere que necesidad manifiesta es la carencia relativa e inmediata de los medios para subsistir,
un estado transitorio, en que, si bien el individuo dispone de los medios para subsistir, estos
resultan escasos frente a un imprevisto.

2.- Que, los diversos Dictamenes de la
Contraloria General de la Republica, permiten otorgar ayuda social a personas en estado de
indigencia o en estado de necesidad manifiesta.

DECRETO:
1.- Declarese en estado de necesidad manifiesta

a las personas que se indican:

Ne NOMBRE RUT DIRECCION AYUDA

’ JOSE CHAURA CARDENAS 6.760.923-9 ' AEGSJ :ﬁg?ﬁéﬁ“&”&ﬁgﬁg?
) TERESA CAYUPAN CURAPIL 6.743.418-8 e :'ggﬁ&%“g@%g@ig?
% JORGE MARIN MARIN 15.837.811-6 el ﬁ’;g‘#i;é”&“é?g&%g?
. LUCIA NECULQUEO HUETE 11.104.162-8 1 AEGSJ :ﬁggﬁ&%u&uéﬁ?ﬂ;g?
g NANCY RARILEO PAILLAMIL 10.751.445-7 e :ﬁg‘#ﬁéﬁ”&”@ggﬁg?
5 MARIA NAHUEL MARILEO 10.120.107-4 it :';SLT’E;:_CEUSAEU'E;BAODS’EQF

IDDOC: 2166187



juan.gutierrez
Rectángulo


2.- Otorgase a los jefes(as) de hogar
anteriormente senalados ayuda social paliativa consistente en estanques, en beneficio de 6
familias de escasos recursos, quienes pertenecen a grupos vulnerables de la comuna.

3.- La Direccion de Desarrollo Comunitario a
traves del Programa Asistencia Social Rural levantara Actas de Entrega correspondientes Cargo
Stock Bodega.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE. -

S :
1/ %
/f_\ ' & “Por Orden del Sr Alcalde”
EDUARDO CASTRO STONE

ADMINISTRADOR MUNICIPAL

\ NAVARRO
h g SECRETARIO MUNICIPAL

IDZBjpj

DISTRIBUCION
Oficina\de Partes
Direccion Desarrollo Comunitario
Departamento Social
Programa Asistencia Social Rural

.
...

-
o

.
o

o
0..



